[750] 24. *O que o ímpio teme, isso virá sobre ele; aos justos se lhes concederá o seu desejo.* 25. *O ímpio desaparecerá como uma tempestade que passa, mas o justo será como um fundamento eterno.* 26. *Qual o vinagre para os dentes e o fumo para os olhos, tal é o preguiçoso para aqueles que o mandaram.* 27. *O temor do Senhor prolongará os dias, e os anos dos ímpios serão abreviados.* 28. *A expectativa dos justos é alegria, mas a esperança dos ímpios perecerá.* 29. *O caminho do Senhor é a fortaleza do inocente e pavor para os que obram o mal.* 30. *O justo não será nunca abalado, porém os ímpios não habitarão sobre a terra.* 31. *A boca do justo frutificará sabedoria, a língua dos depravados perecerá.* 32. *Os lábios do justo consideram o que pode agradar, e a boca dos ímpios coisas perversas.*

O ímpio, quando é agitado como que pelas Fúrias, quando dia e noite é oprimido pela consciência das suas malfetorias, quando se aterra com as injustiças

inuecta tempestate atque calamitate, prosterni, ita ut ne tenue quidem earum uestigium in rebus humanis appareat.

Iustorum porro domicilium in omni saeculorum aeternitate firmum et stabile permanebit. Sed dicet fortasse aliquis: “Licebitne nobis ad tantam felicitatem adspirare ita ut nullum casum aut ruinam metuamus?” – Licebit sane! “Qua tandem uia et ratione?” – Sanctissimae legis cultu et oboedientia. Omnis enim qui uitam et immortalitatem expetit praeceptis Diuinis oboediat et sic tandem in beatissimam illam uitam feliciter immigrabit. Ita tamen se conferat opus est ad Diuinae legis studium ut intelligat scelus esse in tam paeclaro studio negligentiam. Vt enim acetum obstupescit dentes ne possint cibum cum iucunditate sumere, et ut fumus ita oculos offendit ut lacrimas [751]excutiat, sic est, inquit, omnis piger illis a quibus missus est. Grauius namque molestiam dominis lenti ministri atque satellites inferunt: negotia, quae instabant, impediunt et rei nauiter gerendae cupidus mora discruciat. Omnem igitur suscepti laboris mercedem ministri lentitudo peruertit. Similiter, illi qui lente atque negligenter officia pietatis exsequuntur, in grauem offensionem Diuini numinis incidunt, negligentia namque contemptionem designat earum rerum quae sunt bonis omnibus longissimo interuallo praeferendae.

Docet deinde Sapiens quae sit aetatis maturitas. “Timor”, inquit, “Domini dies ad uitam adiungit.” Quo modo uero id fiat consideremus. Maturitas aetatis est sapientiae perfectio atque uerissimae uirtutis absolutio. Non enim perspicendum est in proceritate corporis, sed in altitudine mentis incrementum, neque multum refert quam multi anni uitae numerentur, sed quam multis honestatis opibus aetas acta cumuletur. Non enim est senectus in annorum multitudine, sed in maximarum uirtutum perfunctione constituta. Qui igitur hanc uirtutis aetatem et fructus excellentis maturitatem fuerit assequutus, satis senex habendus est, quamuis a uita in aetatis flore discedat. Contra uero, impius, quocumque tempore moriatur, semper adulescens, atque adeo puer, appellandus est. Numquam enim ullum signum uirilis sensus in uita dedit et, cum fuit a corpore diuulsus, multa uersabat in animo, quasi tunc uitam inchoaret, et ex inanitate omnes uiuendi rationes suspensas habebat. Quamuis igitur illius senectus summa uideretur, immatura tamen morte sublatus repente fuit. Semper enim fructus illius fuerunt acerbissimi.